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Läänemaa

III seikluspäeva legendid



Rajameister
soovitab!

Jalutuskäik 
või matk

Ettevaatust 
autoga!

Ainult
skoorijatele

Kellaajaline Lisaülesanne

Suveseikleja 8 käsku
Hoidun eramaadest. Kui siiski satun eramaale ja olen kindel, 
et olen õiges kohas, käitun viisakalt ja rahulikult.

Pargin kõikjal vastavalt liiklusseadusele. Ei sõida alati iga 
hinna eest punkti, kui on näha, et antud kohas ei ole viisakas 
sõita. Mõistlikkus ja viisakus on liiklusmärgist kõrgemal!

Liikudes autoga ei kihuta. Näeb ja märkab palju rohkem, kui 
hoiad kiiruse mõistliku või alla selle.

Inimeste, eriti laste ja loomade läheduses, sõidan minimaalse 
kiirusega, ei tolmuta!

Kohalikul peremehel on alati õigus, isegi kui tal õigus ei ole!

Võimaliku konflikti korral  lahendan konflikti rahulikult sel-
gitades ja lähen vastaspoolega lahku sõpradena.

Kui jään öö peale, järgin öörahu reegleid ning ei häiri elanik-
ke (ega teisi seiklejaid, kes magada püüavad).

Ma ei suitseta laagriplatsil kogunemistel ning teiste suve-
seiklejate läheduses punktides, eriti laste läheduses.



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 +1 301 - Mullune kangelane

Mulluse aasta alas oli tema tegevuse jälgi palju.
Vanarahvas teadis rääkida, et ammusel aal
polnud meie maal kive. Mullune kangelane pidi
neid Soomest tooma. No ja siis kukkus neid
muudkui laiali pilduma. Tuntumad on veidi
eemal, kuid seal on liikumispiirang. Meie
otsime seda poolt, mis neist maha jäi ja loeme
infotahvlit.

III lõigu 4.rea 10.sõna?

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 +1 302 - Teine koht on jama

Tundsin huvi, kes on kõige kuulsam inimene,
kes on meid huvitavat objekti külastanud.
ChatGPT arvas, et just see mees pildil on kõige
kuulsam. Vaidlemine ei viinud kuhugi. Olgu siis
see puine pähkel järamiseks, sest iga teise
legendi puhul poleks seiklejal mingit mõtlemist.
Teab ju seda objekti iga mälumänguhuviline.
Nagu ka suveseikleja ilmselt!

Muide, selle punktiga ületame piire!

 
Aiast leiad valge pingi. Kellele on see
paigaldatud?
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 +10 +1   Carolina (Speedy & Co)303 - Taaskasutus - Pritsikuur nr. 2

Suundudes 265-meetrist muuli vaatama, peate
oma teekonna planeerimisel olema üsnagi
loomingulised (elik tõsiselt pingutama), et mitte
kohata seda eelmise vabariigi aegset
kooskäimise kohta ehk pritsikuuri. Selle
ajaloost pole teada just eriti palju kirevaid
seikasid ning eeskujuliku rajameistrina ei
hakka ka siinkohal ise folkloori looma. Seega
pidage lihtsalt korraks kinni, vaadake,
pildistage, nautige ilusat ilma ning vastake
küsimusele.

Nimi ainsal valgel postkastil kuuri sees?

 +10 +1   Gert (Bernard ja sõbrad)304 - Padrunite kivi

Kui segadusse on võimalik suveseikleja ajada?
See küsimus mõlgub rajameistritel
vahetpidamata meeles. Vähemalt kiuslikumal
osal neist. Kuigi vahel võib piisata alveolaarse
plosiivi eemaldamisest pildilt — ja selgus
saabub majja!

 
Huvitav, kes tegi EN 12899-3:2007 standardile
vastava toote?



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 +1 305 - Ivo ja Aivar ja Paavo ja Are

Otsitav on üks vanemaid terves riigis, kuid
eesmärgipäraselt kasutatakse siiani. Uuemad
ehitatakse poorbetoonist, kuid see on veel
arhailise ilmega. Vaatame, kus on uks?

Mitmest lauast koosneb uks?

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 +1 306 - Tore meenutus

- ʺMiks sa järvi sisse ei pannud?ʺ
- ʺSeal ei ole midagi vaadataʺ
- ʺKuidas ei ole, ilus männimets ja puha!ʺ
- ʺTäiesti tavaline männimets koos mõne
rajakesegaʺ
- ʺVäga ilus männimets!ʺ
- ʺJah, aga täiesti tavaline, seal pole midagi
erilist vaadataʺ
- ʺNo las sõidavad siis selle tee neemest neemeni
läbi ja loevad mingeid silte!ʺ

Selline vestlus toimus Tõnuga eelmise
Läänemaa Suveseikluse eel. Tuleb tunnistada, et
muutunud pole midagi. Ja sildid on sama
monotoonsed kui tollal. Aga kaval seikleja
läheb hoopis raja keskel asuvale
vaateplatvormile.

Kaardilt saad teada, mis number tahvel asub 12.
ja 14. tahvli vahel?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 +1 307 - Näe nähtamatut

Kui on isu jõe voolamist vaadata, siis siin asub
selle piirkonna suurim koht, kus seda teha ei
saa. Siin on 1,3 km jõge ning sellest veidi
pikemal matkarajal seda kõike ei näegi. Uurime
matkaraja alguses olevat infotahvlit.

Kus asub Eesti kuulsaim karstiala?
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 +10 +1   Carolina (Speedy & Co)308 - Pildimäng

 
Mitu valget kajakat?

 +10 +1   Gert (Bernard ja sõbrad)309 - Head legendi paremaks ei kirjuta!

Vastata saab kuni 23.00
17. sajandi alguses ehitati siia kabel. Enam kui
100 aastat hiljem vaatasid Sutlepa mehed, et
päris kena kabel, võtsid selle palkhaaval lahti ja
viisid omale. Ega ülekohus ei seisa teadagi
kotis, nii võtsid Tallinna mehed selle
nõukogude ajal lahti ja vedasid Tallinnasse
Vabaõhumuuseumi. Nood, kes aga algselt oma
puitkabelist ilma jäid, otsustasivad järgmisena
kivikabeli kasuks - seda ei saa suvaline töll ära
vedada.

Kus asub kell nüüd?

 +10 +1   Carolina (Speedy & Co)310 - Taaskasutus - Muuliga muulil

See 265-meetrine muul on rajatud raudkividest
kohalike talumeeste poolt eelmise sajandi
alguses ning sealtkaudu toimus regulaarne
paadiühendus Haapsaluga kuni 1994. aastani.
Muuli otsas on oranzhi värvi meremärk.

Mitme poldiga too oranzh torn betoonaluse külge
kinnitatud on?



 III PÄEV

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 +1 311 - Pildimäng

 
Jerry sõber?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 +1 312 - Litofoobidele ei soovita!

Otsitav koht tõi viis aastat tagasi fotokonkursil
“Minu Noarootsi” kategoorias “Kaameraga
looduses” pildistajale teise koha. Vaatame oma
silmaga üle.

Mitu K-d on pruunide siltide peal kokku?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 +1 313 - Pildimäng

Lähedalasuva ristmiku matkatee sildilt loeme
kokku.

 
Mitu jalga on?
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 +10 +1   Carolina (Speedy & Co)314 - Üksik kaksik

Siin põimuvad omavahel imeline loodus ja
unikaalne militaarajalugu. Siin asus ka
Nõukogude sõjalaevastiku allveelaevade baas
ning tänapäeval on see müstiline koht kus ringi
jalutada…..
Aikurjam, see pole üldse see koht ju! Ja mul
legend juba valmis. No küllap suveseiklejad
üles leiavad.

Stend nr: ?

 +10 +1   Gert (Bernard ja sõbrad)315 - Rootsi küll aga puha omad poisid

Nii mälestasid okupandid oma 74 aastat tagasi
langenut. Tegelikult oli neil langenuid rohkem
aga kivi sai vaid ohvitser. Pildilolevast on järgi
jäänud vaid rahn. Küll aga on kõrval teine kivi,
mis on meile kindlasti südamelähedasem.

 
Liidame kokku aastaarvud kivilt

 +10 +1   Carolina (Speedy & Co)316 - Õige hõlma ei hakka keegi

Eriti kui hõlma pikkus on 3000 mm ja mass
3075 kg. Ehitusaasta 1965.

Lähedalasuvalt laualt - Mille võitjad? 2 sõna,
aastaarv pole tähtis



 III PÄEV

  Carolina (Speedy & Co)  +10 +1 317 - Veel üks elutöö

Avatud 11-14
Selle väikese muuseumi juurde ei näita ühtegi
viita. Õnneks on sealkandis sellised
tänavanimed nagu katlamaja tee, kõrtsu tee,
kooli tee, mis kõik vastavate asutuste juurde
viivad. Läksime meiegi vaatama, et kui tee
olemas, siis peab asutus ka olema ja oligi.
Avatud juba 1987. aastal.  
Suveseikleja võtab kaasa veidi sularaha, et
saaksid muuseumi tegevust toetada. Astume
väravast sisse.

Muuseumi asutajate perenimi pingi pealt?

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 +1 318 - Kondori lend

Võib tunduda mõnevõrra ootamatu, et
Muinsuskaitseamet on soovinud selle täiesti
tuksis objekti muinsuskaitse alla võtta. Seda
just Eesti militaarpärandi uurimise ja kaitsmise
eesmärgil. Nimelt olla see Eestis asunud ~40-st
sarnasest objektist kõige paremini säilinud
kompleks.

Territooriumile sisse ei saa (kui just väga ei
taha). Siiski saame värava tagant kokku lugeda,
mitu piirivalvurit on jäänud objektile?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 +1 319 - Kuda, kuda?

Selles keeles pärisid mehed sinult aru, kui
soovisd neist Nõukogude korra ajal mööduda.
Pärast nende lahkumist oli korraks oht, et
objekt lammutatakse, kuid ajaloo
mälestusmärgina jäi see siiski alles ning on
siimaani vajadusel töötav.

Mis aastaarv on 2. korrusel rinnatise sees?
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 +10 +1   Carolina (Speedy & Co)320 - Oi, see on Rootsi kunn

Avatud: kuni 23:00
Otsitav kirik on millegi poolest Eestis üks
kolmest ning üks omapärasemaid hilisgooti
stiilis ehitis Eestis. Taasiseseisvumisaja päris
alguses käis siin Rootsi kunn, kelle allkirja
kirikus näha saab.

Mitu kitsast akent kirikutornil?

 +10 +1   Gert (Bernard ja sõbrad)321 - Kivi näed?

Otsi Hosgrunne kõrvalt!

 
Mitu suveseikluse sentimeetrit on korstna kõrgus?

 +10 +1   Carolina (Speedy & Co)322 - Kuue põlvkonna kodu

Selle mõisa juures on erakordne see, et
praegune omanik on pesueht parun ning mõis
on perekonna käes olnud Põhjasõjast saati.
Mõisa juures asub ka eralennuväli, kus püstitati
üks omapärane rekord. Täppide tiimile polegi
rohkem vist vaja öelda. Teistele - siin on ka
muuseum ja kohvik, kuhu rajameistril pole veel
õnnestunud sisse saada. Vaatame mõisa
peahoonet.

Mitu lille vapil?
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  Carolina (Speedy & Co)  +10 +1 323 - Esimene eksponaat

Originaalne isend ehitati ühes kohas, veeti
pärast teise kohta tööle ja lõpuks viidi hoopis
muuseumi. Meie otsime selle koopiat, mille
üliõpilased valmis ehitasid ja 2003. aastal
pidulikult avati.

Loeme laua pealt kokku mustad triibud.

  Carolina (Speedy & Co)  +10 +1 324 - Oftalmoloogiline

Sellel hästivarustatud õpperajal on olemas nii
vaatlusplatvorm kui ka vaatetorn, kus saab
pilliroogu omas keskkonnas vaadelda. Kui hästi
läheb, kuuled ka lindude lõputut siristamist ja
kui keegi pudelisse puhub, siis see pole mitte
roogu peitunud rajameister, vaid hüüp. Ainult
kilomeeter käimist, sellega saavad ka lapseootel
naised hakkama! Ronime ikka platvormile ka.

Mitmest lauast pink?

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 +1 325 - Potsataja kõrvad

Teel neemele (ära kihuta!) jäi silma üks küngas,
mille rajameister visuaalnivelleerimise meetodil
siinse kandi kõrgeimaks tunnistas.
Absoluutkõrgusega 18,5m. Relatiivne kõrgus
alla poole sellest. Põhimõtteliselt saab mäkki ka
autoga aga tark ei torma ja viisakas ei sõida!
Objekt, mille järgi küngas oma nime on saanud,
vedeleb juba üle 30 aastat mäeveerel. Meie aga
loeme mäe otsas infotahvlit. Ja kaeme merd!

Mitmest antennist koosneb RF spektri
tehnoloogial töötav lokaator P18?
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 +10 +1   Carolina (Speedy & Co)326 - Me ei oota looduselt armuande?

Ka siin tegi Nõukogude aeg palju paha.
Kalakasvanduse jaoks pandi lahesuu lihtsalt
kinni. Vesi muutus haisvaks ja laht kasvas
kinni. Alles 2011. aastal avati siin uus sild ja
laiem truup. Läheme vaatame, kus see
veevahetus toimub ja mis seisus loodus praegu
on.

Ümmarguselt liiklusmärgilt postiindeks?

 +10 +1   Gert (Bernard ja sõbrad)327 - See on uus paak!

Ei ole just palju kohti, kus sa matkaautoga vaat,
et keset merd saad sõita ja sinna laagrisse jääda.
Seepärast on see ka metsikut ööbimist
armastavate turistide lemmikkoht - pea alati on
siin vähemalt 1-2 kämperit parkimas. Ilmselt
jääb neile omapärane mälestus eestlastest, kes
miskipärast hulgakaupa ja pidevalt valge
metallist torni ümbermõõtu uurimas käivad.

Mitu Suveseikluse detsimeetrit on torni
ümbermõõt rinna kõrguselt?

 +10 +1   Carolina (Speedy & Co)328 - Lõbutsemiseks vajalik
inventaarium

19. sajandi algul oli Noarootsi kihelkonnas ca
100 tuulikut, millest praegu alles vaid mõni
üksik. Seesinane on üks parimas seisus olevaid
ning saanud küla sümboliks. Tuuliku juurde
rajati küla 500 aasta juubeliks külaplats.
Töötavat külakiiku andvat ka Läänemaal otsida,
siin on see samuti olemas. Vaatame tuulikut
lähemalt.

Mitu trepiastet?
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  Carolina (Speedy & Co)  +10 +1 329 - Vene armee arhitektuurimälestis

Otsitav mõis rajati 17.sajandi lõpupoole ning 27
aastat hiljem võttis Vene kroonu selle endale.
Vene kroonu oli mõisas sees ka kogu
okupatsiooniaja, seega pole algsest
arhitektuurist palju järel. Mõisal
muinsuskaitselist väärtust ei ole, sest
peahoonest jäid järgi vaid kivimüürid, puuosa
hävitas Vene sõjavägi. Õnneks müüdi 2002.
aastal mõis oksjonil eraomandisse ning hetkel
on seal majutusasutus Bookingu hinnanguga
8,9. Meie läheneme mõisale külje pealt, kus
kotkad väravaid valvavad ja leiame vastuse.

Milline koer?

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 +1 330 - Nii nad tapsidki nende
Ferdinandi...

... ja ehitasid ülisalajase objekti meite metsa.
Objekti eluiga ei olnud kuigi pikk. Kartuses, et
see sakslaste kätte satub, lasti see 3 aastat
hiljem õhku. Autode sillatestirada on aga siiani
alles.

Kui lipuga vend signaliseerib sulle ÄGO, siis mis
on katki?

  Carolina (Speedy & Co)  +10 +1 331 - Gud till ära

Avatud: kuni 23:00
Otsitav mälestussammas avati 1935. aastal teisel
nelipühal ning kokku tuli 1000-pealine
rahvahulk. Ehitamine läks maksma 937 krooni.
1948.aastal see hävitati ning 1990. aastal jälle
taastati. Tipus olnud malmrist leiti teadja ja
mäletaja abiga kiriku kellatorni all asuvast
ruumist seina seest.

Lembitu perenimi?
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 +10 +1   Carolina (Speedy & Co)332 - Mõis nagu seen

Otsitav mõis on muudkui tekkinud ja kadunud
ja uuesti tekkinud. Siin on tegutsenud erinevad
koolid ja maailma tõmbetuultes need jälle kinni
pandud. Siin mängisid noored ringmänge ja
tutvusid uuemate majapidamis- ja
põllumajandusvõtetega. Alates 1990.-ndate
keskpaigast õpetatakse siin keeli. Otsime üles
purskkaevu.

Mitmest kiviplaadist koosneb purskkaevu äär?

 +10 +1   Carolina (Speedy & Co)333 - Pildimäng

 
Mis okaspuu kasvab kõrval?

 +10 +1   Carolina (Speedy & Co)334 - Noarootsi Jannsenid

Siin elanud ja töötanud kaks aktiivset
kooliõpetajat olid eestvedajaiks oma
rahvuskultuuri säilitamisele. Muuhulgas rajasid
nad otsitavasse tallu esimese rootsikeelse
raamatukogu Noarootsis ning andsid välja
kalendrit. Nõukogude sõjaväelased lammutasid
talu 1950.-ndatel, kuid selle asukohta on
püstitatud infotahvel, mida nüüd uurima
läheme.

Mis aasta kalender?
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  Carolina (Speedy & Co)  +10 +1 335 - Palju neid siin ikka on

Pritsikuur (ka pritsukuur) on 20. sajandi
esimeses pooles levinud hoonetüüp. Hoonet
kasutasid vabatahtlikud tuletõrjujad
(pritsimehed, ka pritsumehed)
tuletõrjevahendite hoidmiseks.

Puidust suured tähed katusealuse küljelt?

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 +1 336 - Otsige pinki maa alt ja maa pealt

https://suveseiklus.ee/2025/336.mp3
Kes mängib omakirjutatud muusikat?
Enamjaolt siis... Ja ei tasu ehmuda. Lähtudes
suveseikleja keskmisest vanusest, oleme me
seda muusikat kuulnud kokku kindlasti tugevalt
üle 1000 korra.

Mitu mutiauku leiad kaardilt?

  Gert (Bernard ja sõbrad)  +10 +1 337 - Haridusreform

Kui suveseiklus seda kohta eelmine kord väisas,
toimetas hoones kool. Nüüd kaklevad
kohalikud poliitikud hoone müügi ümber. Kooli
meenutavad aga kaks väsinud pinki
lipuväljakul. Kohe kõrval asub aga päris
korralik söögikoht!

Mida ei saa edasi anda?

https://suveseiklus.ee/2025/335.mp3
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